ご近隣の皆様へ

名古屋市スポーツ市民局 スポーツ推進部スポーツ施設室 事業者 (株) 瑞穂 LOOP-PFI 施工者 (株) 竹中工務店 名古屋支店

名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業にかかる工事について

拝啓、ご近隣の皆様におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、私共は下記計画概要のとおり、名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業を計画しておりますので、本書をもちましてご案内、ご挨拶を申し上げます。

ご近隣の皆様には何かとご迷惑をおかけするものと存じますが、工事に際しましては、騒音、振動、粉塵等に十分配慮し、細心の注意をもって施工する所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

【計画概要】

工事名: 名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業

工事場所 : 名古屋市瑞穂区山下通五丁目ほか

■解体・撤去工事等概要

- ・ 現陸上競技場、南連絡橋、第2駐車場の解体・撤去を行う
- 施設用地の整地を行う
- ・ 駐車場の機器更新・ライン引きを行う

工期(予定) : 令和 3(2021)年 11 月 1 日 \sim 令和 5(2023)年 3 月 31 日

※ 現陸上競技場は、ワクチン集団接種会場として令和3(2021)年10月末日まで使用予定です。

■整備事業概要

- ・ 新しい陸上競技場と南連絡橋の建設を行う
- 宿泊研修棟の改修を行う
- ・ 屋外トイレ(南児童園)の建替え、その他屋外トイレのバリアフリー化・設備更新を行う
- ・ 北連絡橋の修繕と、エレベーターの更新を行う
- ・ 児童園その他公園部分について広場、植栽、休養施設、遊戯施設、道路(陸上競技場東側)の 整備を行う

※ 宿泊研修棟の改修は、令和8年(2026)以降になります。

(注)上記工期等は変更となる場合があります。

1 本工事の施工について

(1) 現場管理

工事作業場付近における適切な安全対策の実施及び火災・工事障害等の事故障害等の事故防止 のため現場管理を厳正に行います。

(2) 作業時間及び休日は、原則として以下のとおりとします。

- ① 作業時間は原則として、8:00~17:30とし、前後30分程度準備及び後片付け等を行います。
- ② 日曜日は、休日とします。
- ③ 天災、その他安全を確保するため等の緊急時で、必要ある場合は前記①②項に拘わらず作業を行うものとします。
- ④ 騒音が少ない仕上げ・内装・外構工事等の軽作業、準備及び後片付け等の作業は、前記①②項に拘わらず作業を行う場合があります。また、コンクリート打設作業及びその仕上げ作業等の作業中断が不可能な作業で、作業時間内に終了できない場合は、作業時間を延長させていただく場合があります。
- ⑤ 道路交通法等により、時間的に規制を受ける作業については、所轄警察署等の指導に基づき休日及び時間外にも行わせていただく場合があります。

(3) 騒音·振動

本工事の施工に際しては、関連規制法、市条例を遵守し、騒音・振動の発生を極力抑制します。ご 近隣の皆様にできるだけご迷惑をおかけしないように努めます。

(4)交通安全等

工事車両の出入口には、必要に応じて交通誘導員を配置して、一般歩行者並びに通行車両の安全を確保いたします。今後、工事車両の通行経路については、所轄の警察署と協議し決定いたします。また、原則として作業場周辺の道路には、工事車両及び工事関係者が使用する車両を駐車させないよう徹底いたします。

(5)清掃

作業場周辺の道路上あるいは、隣接地等に落ちた塵芥・資材破片・土砂等は、清掃、排除し、必要 に応じて散水する等で飛散防止に努めます。工事車両の出入口には、洗浄装置を設けて、道路を 汚さないように努めます。

(6) 落下防止策

作業場周辺を鋼製板もしくはネットシート等で囲い、工事中の本建築物の外周には、落下防止の養生シート等を施す等して、落下防止に努めます。

(7) 現場の風紀対策

作業員の風紀については十分留意し、作業員がご近隣の皆様に不快な念を与えること等ないよう厳正に指導・監督をいたします。

2 工事期間中の窓口について

工事期間中は工事責任者を常駐させ、ご近隣の皆様との窓口となり、申し入れ等については速やかに誠意をもって対応いたします。

連絡先 (株) 竹中工務店 名古屋支店 担当 市古 電話 080-6831-4367

※ 何よりも安全第一で作業し、作業員の安全意識の向上・近隣の方々に対する気遣いを忘れずに作業するよう指導して参ります。

